b) A manutenção de fardamento e aquisição de partituras.

Cláusula Segunda

Responsabilidades de financiamento

1. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do

previsto na alínea a) do número 2 da cláusula primeira é de 37.300,00€ (trinta e sete mil  e

trezentos euros) suportado da seguinte forma:

a) até 8.976,11 (oito mil  novecentos e setenta e seis euros e onze cêntimos) pelo

Primeiro Outorgante;

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante.

2.  O  valor  indicado  na  alínea  a)  do  numero  anterior  inclui  um  desconto  de

2.213,89€ referente ao valor atribuído em 2018, mas não justificado, para as atividades do plano

anual de atividades.

3. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do

previsto na alínea b) do número 2 da cláusula primeira é de 2.750,00€ (dois mil setecentos e

cinquenta euros) suportado da seguinte forma:

a) até 526,78€ (quinhentos e vinte e seis euros e setenta e oito centimos) pelo Primeiro

Outorgante;

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante.

Imp-11-26_A06 Tipo de documento: Público. Pág. 3 / 8

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: